

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 08.1

22-02-2023

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dine frivilligroller.
God fornøjelse!

Svindel med formands identitet via Messenger-konto

Til alle aktivitetsledere

Vi har desværre oplevet, at en frivillig nu er blevet svindlet igennem en Messenger-besked fra hvad der forestillede at være lokalafdelingens formand. I beskeden stod, at personen havde vundet 3000 kr., og for at få dem udbetalt, skulle personen udlevere bankoplysninger/MitID.

Vi opfordrer til, at formændene i lokalafdelingerne skriver ud til alle frivillige i lokalafdelingen. Skulle en frivillig modtage en besked omkring noget med penge, så vil det være fint om dette bliver bekræftet i en samtale mellem den frivillige og formanden. Det er den bedste måde, hvorpå vi kan forhindre, at frivillige kommer i klemme økonomisk.

Kursus: ”Digitale Oplevelser og Rejser”

Der er stadig få ledige pladser på kurset ”Digitale Oplevelser og Rejser” 20. marts.

Brænder du for at kombinere fysiske arrangementer med virtuelle oplevelser, der giver ældre en ny måde at opleve kunst og kultur rundt om i verden og besøge rejsedestinationer online?

Med kurset ”Digitale oplevelser og rejser” får du idéer og værktøjer til at planlægge lokale arrangementer, der kan skabe hyggelige og oplevelsesrige begivenheder i Ældre Sagens regi. Vi sætter fokus på den digitale verdens muligheder for at give gode og inkluderende oplevelser – og dermed udvikle medlemmernes digitale kompetencer på en sjov måde.

Kurset afholdes første gang 20. marts i Ældre Sagens Campus, Snorresgade 17-19, 2300 København S og gennemføres af it- og digitaliseringskonsulenter Jesper Holst og Martin Geysner i fællesskab.

Vi glæder os til at se dig!

[Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen](#)

Microsoft365 kurser i foråret 2023

Til IT-aktivitetsledere

Så er der planlagt Microsoft365 kurser for foråret 2023.

I er velkomne til at deltage med det formål at se, hvad systemet går ud på, uanset om der endnu ikke er taget beslutning om at tage det i brug.

[Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen](#)

Webmasterkurser i foråret 2023

Til lokalafdelingens webmasters

Så er der planlagt webmasterkurser for foråret 2023.

Kursusindhold: Gennemgang af de grundlæggende redigeringsmuligheder,

M365 funktionsmails på kontaktsiden og ellers arbejde selv med mulighed for hjælp til egne problemstillinger.

Læs mere og tilmeld dig på [Frivilligportalen](#)

Frivillige i kulturprojekt

Til aktivitetsledere for demensaktiviteter, aktiviteter på plejehjem og i sociale caféer

Frivillige i Ældre Sagen inviteres til at bidrage til et nyt projekt, der udvikler, afprøver og formidler løsninger på demensvenlige kulturoplevelser, der kan anvendes på pleje- og dagcentre af frivillige til at skabe fællesskab, aktiviteter og samtale om kulturelle og æstetiske oplevelser.

Det sker i samarbejde med seks kulturinstitutioner fordelt over hele landet:

- Arbejdermuseet i København, der allerede nu søger frivillige
- Frederiksberg bibliotek
- Jernbanemuseet i Odense
- Østfynske Museer
- Trapholt museet i Kolding

Interesserede lokalafdelinger kan demenskonsulenterne i Frivilligafdelingen, så får man besked, når museerne går i gang:

Lotte Kofoed Hansen, lkh@aelsesagen.dk og Jette Abildskov, ja@aeldresagen.dk

Læs mere om projektet på [Frivilligportalen](#)

De to fælles ældrepolitiske temadage i 2023

Til alle ældrepolitiske frivillige

Så er vi kommet godt ind i februar og kan nu udmelde datoer for de to ældrepolitiske temadage i 2023. Sæt derfor allerede nu krydser i kalenderen.

De ældrepolitiske temadage er for de ældrepolitiske distriktskoordinatorer samt formænd for de fem regionale sundhedsudvalg.

Den første ældrepolitiske temadag afholdes 16. maj 2023 i Middelfart og den anden ældrepolitiske temadag afholdes 10. oktober 2023 i Campus, Snorresgade.

Der bliver senere sendt program og et tilmeldingslink ud. Indtil da kan tilmelding ikke foregå.

Vel mødt!